
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της 11/2023 συνεδρίασης 
της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Τυρνάβου 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Τυρνάβου, συνήλθε σε συνεδρίαση σήµερα 

την 9η Μαΐου του έτους 2023, ηµέρα της εβδοµάδος Τρίτη και ώρα 13.30́ στο ∆ηµοτικό 
Κατάστηµα Τυρνάβου, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 7508 και από 04-05-2023 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της κ. Κόκουρα Ιωάννη, που δόθηκε νόµιµα σε κάθε ένα από 
τα µέλη της, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» όπως ισχύει, και την αριθ. πρωτ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ., για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέµατα της ηµερήσιας 
διάταξης : 
……………………………………………………………………………………………… 
………..………………………………..….……………………..…...………..…………… 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 
Μελών, παρευρέθηκαν παρόντα µέλη 4, ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ :      1. Κόκουρας Ιωάννης (Πρόεδρος Ο.Ε.),  

       2. Κατσαρός Χριστόφορος, 
       3. Σακούτσιος Γεώργιος, 
       4. Τσαπραλή Βάια 
                              ---------------------------------- 

ΑΠΟΝΤΕΣ   :      1. Αµάρι Σάµερ-Αθανάσιος, 2. Λαγκιόλη – Μπίλιου Θεοφανώ, 
                               3. Μπάσµπα ∆ιαµάντω, 
                                οι οποίοι δεν προσήλθαν, µολονότι νόµιµα προσκλήθηκαν. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η υπάλληλος του ∆ήµου Τυρνάβου Γκαλογιάννη 
Βάσω, για την τήρηση των πρακτικών.  

Ο Πρόεδρος ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης :  
………………………………………..……….………………..…...…..……..…………… 
………………………………………..……….………………..…...…..……..…………… 

Πριν από τη συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος κάλεσε 
την Οικονοµική Επιτροπή όπως αποδεχθεί για συζήτηση τα παρακάτω θέµατα, τα οποία 
δεν συµπεριλαµβάνονται στην ηµερήσια διάταξη: 
ΘΕΜΑ 1ο Ε.Η.∆.: Άσκηση ή µη ανακοπής κατά της αριθ. 97/2023 διαταγής  
                                πληρωµής Μονοµελούς Πρωτοδικείου Λάρισας.                              
…...………………………..……………..……….………………..……………………….. 

Η Οικονοµική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», αποδέχεται την συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί του προταθέντος υπό του κ. Προέδρου εκτός ηµερήσιας διάταξης 
θέµατος, χαρακτηρίζοντας αυτό κατεπείγον οµόφωνα.  
ΘΕΜΑ 1ο Ε.Η.∆.: Άσκηση ή µη ανακοπής κατά της αριθ. 97/2023 διαταγής  
                                πληρωµής Μονοµελούς Πρωτοδικείου Λάρισας. 
 
Αριθµός Απόφασης :    85/2023 
 

Για το παραπάνω θέµα εκτός της Ηµερήσιας ∆ιάταξης ο Πρόεδρος της 
Οικονοµικής Επιτροπής κ. Κόκουρας Ιωάννης εισηγήθηκε τα εξής:  

ΑΔΑ: 6ΕΒ0ΩΗΚ-ΝΨΕ



2 

 

 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 περ. i του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης  
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 31 του Ν. 
5013/2023 (ΦΕΚ 12/Α΄/19-01-2023) και ισχύει, η Οικονοµική Επιτροπή: 
«ι) Αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις διοικητικές αρχές και αποφασίζει για την 
άσκηση ή µη όλων των ένδικων βοηθηµάτων και των ένδικων µέσων, καθώς και για την 
παραίτηση από αυτά, πλην των περιπτώσεων δικών που αφορούν στον προσδιορισµό ή τη 
µετατροπή της εργασιακής σχέσης µεταξύ εργαζοµένων και του ∆ήµου, στις οποίες η άσκηση 
ενδίκων µέσων είναι υποχρεωτική. Επίσης, αποφασίζει τον συµβιβασµό ή την κατάργηση 
δίκης που έχει αντικείµενο ποσό έως εξήντα χιλιάδες (60.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ. Όταν το 
αντικείµενο της δίκης είναι άνω του ποσού αυτού, τότε εισηγείται τη λήψη απόφασης από το 
δηµοτικό συµβούλιο. ∆εν επιτρέπεται συµβιβασµός ή κατάργηση δίκης για απαιτήσεις 
µισθών, επιδοµάτων, αποζηµιώσεων, εξόδων παράστασης, εξόδων κίνησης και γενικά 
µισθολογικών παροχών οποιασδήποτε µορφής, εξαιρουµένων εκείνων για τις οποίες το 
νοµικό ζήτηµα έχει επιλυθεί µε απόφαση ανωτάτου δικαστηρίου. Η απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής για τις περιπτώσεις των προηγούµενων εδαφίων, πλην αυτών που 
αφορούν στον προσδιορισµό ή τη µετατροπή της εργασιακής σχέσης κατά τα προβλεπόµενα 
στο πρώτο εδάφιο, λαµβάνεται ύστερα από γνωµοδότηση δικηγόρου, η έλλειψη της οποίας 
συνεπάγεται ακυρότητα της σχετικής απόφασης. Η παρούσα ρύθµιση ισχύει και όταν η 
αρµοδιότητα ασκείται από το δηµοτικό συµβούλιο». 

Στο ∆ήµο Τυρνάβου κοινοποιήθηκε η αριθ. 97/2023 ∆ιαταγή Πληρωµής του 
Μονοµελούς Πρωτοδικείου Λάρισας κατόπιν αιτήσεως του Μινασίδη Ελευθερίου, µε την 
οποία διατάσσεται ο ∆ήµος Τυρνάβου να καταβάλει στον αιτούντα το ποσό των σαράντα 
οκτώ χιλιάδων επτακοσίων δύο ευρώ και πενήντα λεπτών (48.702,50€) νοµιµότοκα από 
την επίδοση της ∆ιαταγής µέχρι και ολοσχερή της εξόφληση, καθώς επίσης και το ποσό 
των εννιακοσίων ογδόντα ευρώ (980,0€) για τα δικαστικά έξοδα ης διαταγής πληρωµής. 

Με την αριθ. 80/2023 (Α∆Α: Ψ5ΓΛΩΗΚ-ΦΘΥ) απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 
ανατέθηκε στον ∆ικηγόρο κ. Κουκουβίνο Μάριο η παροχή γνωµοδότησης αναφορικά µε 
τη νοµική αντιµετώπιση της παραπάνω ∆ιαταγής Πληρωµής, ο οποίος µε την από 05-05-
2023 (αριθ. πρωτ. 7873/08-05-2023 ∆ήµου Τυρνάβου) γνωµοδότηση, γνωµοδοτεί ότι δεν 
υπάρχει δικονοµική δυνατότητα για άσκηση ανακοπής κατά της ανωτέρω διαταγής 
πληρωµής εκ µέρους του ∆ήµου Τυρνάβου καθώς α) το συνολικά οφειλόµενο ποσό για το 
οποίο εξεδόθη η υπ' αριθµ. 97/2023 διαταγή πληρωµής του Μονοµελούς Πρωτοδικείου 
Λάρισας σε βάρος του ∆ήµου Τυρνάβου, συνιστά εκκαθαρισµένη και αναγνωρισµένη από 
τον ∆ήµο Τυρνάβου αξίωση του αντιδίκου, αφού δεν αµφισβητείται από τον τελευταίο ούτε 
η εν γένει παροχή των υπηρεσιών εργασιών αποκατάστασης κατεστραµµένων αγροτικών 
οδών σε όλο το εύρος της κτηµατικής περιφέρειας ταυ ∆ήµου Τυρνάβου από την θεοµηνία 
τον Οκτωβρίου 2021 ούτε το συνολικά οφειλόµενο ποσό προς αυτόν, β) η προθεσµία των 15 
εργάσιµων ηµερών από την επίδοση της εν θέµατι διαταγής πληρωµής στον ∆ήµο Τυρνάβου 
προς άσκηση ανακοπής κατά αυτής, παρήλθε την 27η-04-2023. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής κάλεσε τα µέλη της όπως 
αποφασίσουν σχετικά. 
.....………………………………….…….………………..……….……………….……… 

Η Οικονοµική Επιτροπή, αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και µετά από 
διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη:  

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 περ. ιδ΄ του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 
(ΦΕΚ 12/Α΄/19-01-2023) και ισχύει, 

2. την αριθ. 97/2023 ∆ιαταγή Πληρωµής του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Λάρισας,  
3. την αριθ. 80/2023 (Α∆Α: Ψ5ΓΛΩΗΚ-ΦΘΥ) απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, 

ΑΔΑ: 6ΕΒ0ΩΗΚ-ΝΨΕ



3 

 

 

4. την από 05-05-2023 (αριθ. πρωτ. 7873/08-05-2023 ∆ήµου Τυρνάβου) γνωµοδότηση 
δικηγόρου,  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ   

 
Τη µη άσκηση ανακοπής κατά της αριθ. 97/2023 ∆ιαταγή Πληρωµής του 

Μονοµελούς Πρωτοδικείου Λάρισας η οποία εκδόθηκε κατόπιν αιτήσεως του Μινασίδη 
Ελευθερίου, σύµφωνα µε τα διαλαµβανόµενα στη γνωµοδότηση του πληρεξουσίου 
δικηγόρου του ∆ήµου Τυρνάβου και στο ιστορικό της παρούσης. 
...……………………………......................……………...……………………………….... 
Αφού συντάχτηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 

Η  Ο ι κ ο ν ο µ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή  
 
               Ο Πρόεδρος                                                              Τα Μέλη  
           Κόκουρας Ιωάννης                                             Κατσαρός Χριστόφορος,  
          Σακούτσιος Γεώργιος, 
          Τσαπραλή Βάια 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Τύρναβος 12-05-2023 

Ο Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
 

Κόκουρας  Ιωάννης 

ΑΔΑ: 6ΕΒ0ΩΗΚ-ΝΨΕ


		2023-05-15T10:39:00+0300
	Athens




